
Bosna i Hercegovina 

Federacija Bosne i Hercegovine· 


SrednjobosanskiKanton / Kanton Sredisnja Bosna 

OPCINA BUSOVACA 


UI. 16. augustlkolovoz bb, 72260 Busova~a, telefon: 030 732 152, fax: 030 733 038, e-mail: opcina.busovacal@tel.net.ba 

Opcinski nacelnik 

Broj: 01-04-15-5453-6123 
Busovaca, 13.12.2023. godine 

OpCinski nacelnik, na osnovu clana 64. stay 1. tacka b) i clana 70. stay 1., 3. i 6. Zakona 0 

javnim nabavkama BiH (<<Sluibeni glasnik BiH», broj: 39114 i 59122), te clana 38. Statuta 
OpCine Busovaca - preCisceni tekst (<<muzbeni glasnik OpCine Busovaca», broj: 8113), na 
Preporuku Komisije za jayne nabavke,broj: 01-04-15-5453-5123 od 11.12.2023. godine, u 
otvorenom postupkujavne nabavke radova - Redovno zimsko odrzavanje, don 0 s i 

ODLUKU 
o izboru najpovoljnijeg ponudaca 

1. 	 Prihvata se Preporuka Komisije za jayne nabavke broj: 01-04-15-5453-5/23 od 
11.12.2023.g, u otvorenom postupku jayne nabavke radova - Redovno zimsko 
odrzavanje, te se okvirni porazura za LOT I dodjeljuje ponudacu SKI-MICI d.o.o. 
Busovaca, ponuda broj: 01-04-15-5453-1123 od 08.12.2023. godine, za ponudenu cijenu u 
iznosu od 119.700,00 KM bez PDV-a, odnosno u iznosu od 140.049,00 KM sa PDV-om, 
kao najbolje ocijenjenom ponudacu. 

2. 	 Izabrani ponudac iz tacke 1. ove Odluke je duian dostaviti dokumente iz clana 45. 
Zakona 0 javnim nabavkama navedene u tacki 3.1.2. tenderske dokumentacije, broj: 01
04-15-5453123 u roku od 10 (de set) dana od dana prijema Odluke 0 izboru najpovoljnijeg 
ponudaca. 

3. 	 U skladu sa clanom 98. stay 2. Zakona 0 javnim nabavkama BiH na ugovor 0 javnoj 
nabavci ne primjenjuje se zabrana 'zakljucenja ugovora u roku od 15 dana od obavjestenja 
o rezultatima postupka 

4. 	 Za izvrsenje ove Odluke zadufuje ,se i ovlascuje Sluzba za prostomo uredenje, urbanizam 
i stambene poslove i Sluzba za finansije i trezor, svako u okviru svojih oVlastenja. 

5. 	 Ova Odluka stupa na snagu danom donosenja i objavit ce se na web-stranici OpCine 
Busovaca www.opcina-busovaca.eom, te istovremeno uputiti ponudacima koji su 
ucestvovali u postupkujavne nabavke, u skladu sa Zakonom 0 javnim nabavkama. 

Obrazlozenje 
Postupakjavne nabavke radova Redovno':zimsko odrzavanje pokrenutje Odlukom 0 pokretanju 
postupkajavne nabavke, broj: 01-04-15-5453123 od 07.11.2023.g. Odlukom br.:Ol-04-15-5453
1123 od 22.11.2023. g izvrSenaje izmjena TD. 
Javna nabavkaje provedena putem otvorenog po stupka. 

Komisija zajavne nabavke je odrzalaje jedan radni sastanak 08.12.2023. godine sa pocetkom u 
16.00 h. Sastanku prisustvuju predsjedavajuCi, clanovi i sekretar Komisije za javnu nabavku. 
Obavjestenje 0 nabavci i tenderska dokumentacija su objavljeni na Portalu javnih nabavki AJN 
pod brojem: 1176-1-3-41-3-55123 od 10.1 :.2023.g i Ispravka obavjestenja 0 nabavci br.: 1176-1
3-11-8-58123 od 22.11.2023.g 
Tendersku dokumentacijuje sa Portalajavnih nabavki preuzelo je 8 ponudaca. 

09-09 	 112 

www.opcina-busovaca.eom


Javno otvaranje ponuda zakazano je za dan 08.12.2023.godine. Zapisnik 0 otvaranju ponuda 
blagovremeno je dostavljen svim ponudacima. 

Komisija za jayne nabavke dostavila je Op6inskom nacelniku Zapisnik 0 ocjeni ponuda, 
broj: 01-04-15-5453-4/23 godine i Preporuku 0 izbciru najpovoljnijeg ponudaca, broj: 01-04-15
5453-5/230d 11.12.2023. godine, u predmetnom postupkujavne nabavke. 

U pr6vedenom postupku utvrdeno je da je Komisija za jayne nabavke Opcine Busovaca 
blagovremeno i pravilno 'izvrlila otvaranje ponuda i ocjenu prispjelih ponuda. 0 navedenom je 
sa6njen zapisnik, u kojem je utvrdeno sljedece: 

• 	 da je za LOT I blagovremeno pristigla jedna ponuda ponudaca: SKI MICI d.o.o. 
Busovaca 

• 	 da nije bilo neblagovremenih ponuda, 
• 	 Daje pristigla ponuda prihvatljiva 
• 	 Da je u predmetnom postupku predvidena E-aukcija, koja nije odrzana u skladu sa 

Clanom 3. Pravilnika 0 uslovima i nacinu koristenja E-aukcije (<<SlliZbeni glasnik BiH», 
broj: 66/16), 

• 	 Da je najpovoljnija ponuda ponudaca SKI MCI d.o.o. Busovaca. 
U postupku donosenja ove Odluke posebno su cijenjene cinjenice da je Komisija pravilno 

i potpuno izvrsila ocjenu kvalificiranosti ponudaca, te ocjenu prispjelih ponuda, shodno 
kriterijima iz tenderske dokumentacije. 

U postupku ocjene provedenog postupka jayne nabavke, Opcinski nacelnik nije naSao 
razloge nepravilnosti niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje 
preporuke Komisije zajavne nabavke. 

Naime, u postupkuje ocijenjeno dc:je Komisija u svemu pravilno postupila, te daje izbor 
najpovoljnijeg ponudaca izvrsen u skladu sa Zakonom 0 javnim nabavkama, podzakonskim 
aktima, intemim aktima i tenderskom dokumentacijom. Uvidom u prilozenu dokumentaciju, 
nespomo je da je izabrani ponudac izabran primjenom kriterija najnize cijene, kako slijedi: 

Red. Naziv/ime ponudaca Ponudena cijena (bez 
broj 

1. SKI MICI d.o.o. Busovaca 119.700,00 KM 

Na osnovu izloZenog, a u skladu sa clanom 64. stay 1. tacka b) Zakona 0 javnim 
nabavkama BiH, donesenaje odluka kao u dispozitivu. 

POUKA 0 PRA VNOM LIJEKU: Protiv ove odluke moze se izjaviti zalba putem ugovomog 
organa u pisanoj formi direktno, elektronskom iii preporucenom postanskom posiljkom Uredu 
za razmatranje zalbi u roku od deset (10) ~ana od dana prijema ove Odluke. 

Dostaviti: 
l.Ponudacima lx, 
2.SLza finans. i trezor, INA~~
3.U spis, ,C{~('..0
4.a/a. ekic, dipl.ing. 
5.web 

212 09-09 


